
KELIONĖS PROGRAMA
Kuoknesė-plaukimas Dauguvos mariomis-ledų degustacija

1 DIENA
Anksti ryte išvykstame Latvijos link. Vykstame per Lietuvą, Latviją. Atvykstame į Kuoknesę, tai nedidelis, bet labai žavingas
miestelis prie Dauguvos upės, žinomas dėl savo romantiškų griuvėsių ir įspūdingos gamtos. Kuoknesė didžiuojasi būdama
buvusios Hanzos sąjungos nare. Kaip ir klestėjimo laikais, vietos meistrai vis dar kaldina progines monetas sėkmei. Pažintį su
Kuoknesės istorija pradėsime turizmo informacijos centre kur pristatys Kuoknesės miestelį ir pamatysime Kuoknesės pilies
maketą. Centre bus galima įsigyti suvenyrų su Kuoknesės simbolika.
Vėliau pasivaikščiosime Kuoknesės parku, kuriame galima ne tik pasigrožėti vietiniais ir svetimžemiais medžiais, retomis
laukinėmis gėlėmis, bet ir restauruotu XX a. fontanu „Faunos galva“ ir dirbtiniu Persės kriokliu. Tikrasis krioklys prarastas
užtvindžius hidroelektrinės rezervuarą, jo vietą žymi akmens skulptūra „Persės mergina“. Parke pamatysime ir medinių
skulptūrų, iš kurių viena įspūdingiausių: G. Burvio sukurta 11 metrų medinė skulptūra „Amžinybei“. Taip pat matysime ir ketaus
patrankas iš Švedijos laikų. Vėliau aplankysime paslaptinguosius Kuoknesės pilies* griuvėsius. Kuoknesės viduramžių pilies
griuvėsiai išlieka viena vaizdingiausių vietų tarp dviejų upių – Persės ir Dauguvos. Ne veltui griuvėsiuose dažnai vyksta koncertai
ir spektakliai, taip pat tokios veiklos kaip monetų kaldinimas, kirvių mėtymas, rašymas plunksnomis ir tradicinė Šamų žadinimo
šventė. Rygos arkivyskupui pastatyta akmeninė pilis, datuojama 1209 m., netrukus išaugo į didžiulę tvirtovę su pilies fasadu ir
netoliese esančiu įtvirtintu Kuoknesės miestu. Tai buvo viena didžiausių ir svarbiausių regiono pilių, apleista po vakarinių bokštų
subombardavimo 1701 m. Įspūdingi griuvėsiai nuo to laiko išliko nepaliesti. Užtvindžius Pliavinių hidroelektrinės rezervuarą ir
susiformavus marioms, vanduo skalauja kadaise ant kalvos stovėjusios pilies pamatus.
Vėliau Kuoknesės pilies griuvėsius apžiūrėsime iš vandens plaukiant laivu*. Besigrožėdami Dauguvos mariomis ir
vaizdingomis pakrantėmis, praplauksime Likimo sodą, kuris yra atminimo vieta visiems XX amžiuje žuvusiems už Latviją –
totalitarinių režimų aukoms, priverstiems palikti tėvynę tremtiniams, nukentėjusiems dėl savo politinių pažiūrų arba kilmės. 
Pasiplaukioję degustuosime nacionalinius patiekalus užeigoje „Rūdolfs“, kuri įsikūrusi renovuotame dvaro pastate . Tai vieta,
kurioje XIX am.. gyveno ir dirbo rašytojas Rūdolfs Blaumanis, kurio vardas įkvėpė ir užeigos pavadinimą. Pavalgę pietus
vaizdingomis Dauguvos upės pakrantėmis vykstame į Skryverų miestelį, kur mūsų lauks naminių ledų degustavimas*
Skryverų ledainėje. Sužinosime įdomią ir linksmą ledainės įsikūrimo istoriją, ledų gaminimo subtilybes,
sudalyvausite Gogelmogel ledų gamybos meistriškumo kursuose,.degustuosime skaniausių, įvairių rūšių natūralių naminių ledų,
gaminamų be jokių cheminių priedų. Įdomiai praleidę dieną, vėlai vakare sugrįšime į namus.

Kelionės datos
  Data nuo   Data iki   Laisvų vietų skaičius   Kaina   Pirkti
  2026-07-25   2026-07-25   vietų yra   65 € -6 % 61 €   Pirkti
  2026-08-29   2026-08-29   vietų yra   65 € -6 % 61 €   Pirkti
  2026-09-19   2026-09-19   vietų yra   65 € -6 % 61 €   Pirkti

Į kelionės kainą įskaičiuota
kelionė autobusu;
ekskursinė programa;
kelionės vadovo paslaugos;
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Mokami objektai  42 EUR ; 
Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas.

Pastabos
Išsamesnė informacija pateikiama kelionės atmintinėje; 
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
Muziejuose  ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda.
Išvykimo laikai:
5:00 val. Vilnius Spaudos rūmų a. Laisvės pr. 60; 
 6:15 val.Kaunas, degalinės Circle K Murava II aikštelė, Savanorių pr. 404b.
7:30 val. Panevėžys, Cirkle K degalinė, Aplinkelis II.
Informaciją apie tikslų išvykimo keliones laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu
telefono numeriu likus 1 dienai iki kelionės pradžios.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.
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